
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

278 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVII

ld:030E628FE80D7908 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 

CNPJ: 01.612.601/0001-18 
Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ-PI 

DECRETO N° 158/2022 - GAB. PREFEITO, 17 de fevereiro de 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAQUET Á, Estado do Piauí, no uso das atribuições que 
conferidas na Lei Orgânica Municipal: e 

CONSIDERANDO que os cargos em comissào são de livre nomeação e exoneração por 
parte do chefe do poder executivo municipal, nos termos do art. 37, inc II da Constituição 
Federal. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear a servidora como fiscal do contrato nos termos do art 67, da Lei 8.666/93, 
abaixo relacionado: Michelle Marinho Ramos - CPF nº 007.532.753-84. 

• CONTRA TO - PP N° 003/2022 (MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS) 

• Processo de Pregão Presencial nº 003/2022. 
• Objeto: "Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção 

de eletrodomésticos em geral para atender as necessidades do Município de 

Paquetá-PI " 

Art. 2°. O fiscal do contrato compete cumprir as atribuições que lhes são afetas na Lei nº 
8.666/93, entre elas, de anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com 
a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados. 

Parágrafo Único - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal/representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paquetá/PI. 

~~es ~Pim~~~ 
Prefeito Municipal 

ld:167C2F2505997903 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 
CNPJ: 01.612.601/0001-18 

Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000 
PAQUETÁ-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 
(PP Nº 003,'2022 - MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS) 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paquetá-PI 
CONTRATADA: FRANCISCA MARÍA CARDOSO DA SILVA - FRANCISCO 
REFRIGERAÇÃO 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 003/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção de 
eletrodomésticos em geral para atender as necessidades do Municfpio de 
Paquetá-PI. 
CNPJ: 36.423.359/0001-19 
ENDEREÇO: Modesto Lopes, Zona Rural de Paquetá-PI 
VALOR: R$ 68.508,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos e oito reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/FMS/ FMAS/FUNDEB 30%/FME/E 
OUTROS. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Serviço de Terceiros - Pessoa Jurídica 

VIGENCIA: 17/02/2022 à 31/12/2022. 
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2022. 

Paquetá-PI, 17 de fevereiro de 2022. 

Thales Coelho Pimentel 
Prefeito Municipal 

OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

ld:10EF19438F7175B4 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail. com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO li, DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS LICITAÇOES PUBLICAS C/ C 
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 015/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI-PI 
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
CANDIDO JOSÉ F. LIRA 
CNPJ Nº 28.139.924/0001-92 
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, 741 - CENTRO, OLHO D'ÀGUA DO PIAUI (PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM GERAL NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E 
EXTERNAS PREFEITURA MUNICIPAL E DOS ÓRGÃOS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI.PI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DER$ 48.280,00 (QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

DATA: 16 DE FEVEREIRO DE 2022. 

OLHO n·AaUA DO PIAUI 

~ 
•11M ■ 1111••v•••• 

ld:12525EBBECFB75A3 
ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plauf- Plauf e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01112022 conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de 
contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM 
GERAL NAS DEPEND~NCIAS INTERNAS E EXTERNAS PREFEITURA MUNICIPAL E DOS ÓRGÃOS DO 
MUNICIPIO DE OLHO D'ÃGUA DO PIAUI-PI, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com 
respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceijos no Artigo 72 da mesma 
Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR- CANDIDO JOSÉ F. LIRA, CNPJ Nº 28.139.924/0001-92, 
no valor total de R$ 48.280,00 (quarenta e oito mil e duzentos e oitenta reais). 

Olho D'água do Piauí (PI), 15 de fevereiro de 2022. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 


